LAV ORDO

* dados atualizados semestralmente. Ultima atualizacdo em 16 de agosto de 2021.

- - . VALOR DATA DA DATA DA COLABORADOR COLABORADOR QUE
INVESTIDA ENTIDADE SOLICITANTE DESCRICAO DA DOACAO / PATROCINIO / BRINDE ENVOLVIDO SOLICITACAO AUTORIZACAO SOLICITANTE AUTORIZOU
Impacto CEARPA - Nova Mutum Doacées de cestas bascias para familias carentes em ¢ 600,00 02/08/2021  02/08/2021  JSsycaRezende Renata El Kalay
meio ao cendrio de Corona Virus (Gerente)
Agrobiolégica ProCana Patrocinio para divulgacao da Agrobiologica R$ 6500000 22/06/2021  28/06/2021  CionAp.SouzaMartins o Lo v amasaki
durante os eventos UDOP Cana (Gerente)
Patrocinio para divulgacdo da Agrobioldgica
P durante o VI Semindrio Phytus, com Cota Diamante, Killer Peterson Abreu . .
Agrobioldgica Elevagro o sar resleets el 26 @ 2966 e cm e R$ 11.000,00 16/06/2021 16/06/2021 (Gerente] Guilherme Yamasaki
digital
Lavoro APAE - Sorriso Patrocinio para a realizacdo da Live do Milho R$ 500000 01/06/2021  04/06/2021  CSViiherme Augusto Renata El Kalay
Rosa Nascimento
Agrovenci APAE - Sorriso Patrocinio para a realizacdo da Live do Milho R$ 5.000,00 01/06/2021 04/06/2021 (Ul AU Renata El Kalay

Rosa Nascimento



Impacto

América

Agrobioldgica

Agrobioldgica

Lavoro

Pitangueiras

C.A.

APAE - Sorriso

APAE - Sorriso

GACC - Leme

GACC - Leme

Familias carentes

Pitangueiras - Filial Arapoti

Nova Mutum Esporte Clube

Patrocinio para a realizacdo da Live do Milho

Patrocinio para a realizacdo da Live do Milho

6 meses de doacdo de materiais de higiene pessoal

e materiais de limpeza

3 meses de doacdo mensal de 26 cestas bdsicas e 26

caixas de leite

Doacdo para familias carentes

Kit Beleza - Manicure, pedicure, hidratacdo, escova e
drenagem - Premiacdo recebida por sorteio
realizado por ACISA - Associagcdo Comercial

Empresarial de Arapoti

Patrocinio para time de futebol

R$

R$

R$

R$

R$

5.000,00

5.000,00

11.895,74

15.000,00

400,00

120,00

5.000,00

01/06/2021

01/06/2021

26/04/2021

13/04/2021

07/04/2021

06/04/2021

24/03/2021

04/06/2021

04/06/2021

27/04/2021

13/04/2021

24/05/2021

07/04/2021

06/04/2021

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento

Rafael Netto M Garcia
e Ezio da Silva Costa

Rafael Netto M Garcia
e Ezio da Silva Costa

Cristiano Morgan
Zamboni

Jessica Batista
(Assistente Financeiro)

Julio Cezar Batista de
Paula

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Guilherme Yamasaki

Renata El Kalay



Sem valor Eduardo Henrique Dalla

Pitangueiras  Familia Carente em Guaira 01 Kit Natalino - Frios . 04/01/2021 04/01/2021 Renata El Kalay
envolvido Costa
Pitangueiras Lar de Idosos So Vicente 01 Kit Natalino - Frios sem vglor 23/12/2020 23/12/2020 Lorena Pavani Renata El Kalay
de Paula - Lapa envolvido (Gerente)

Associacdo Feminina de Sern valor
Pitangueiras  Protecdo & Maternidade e 08 Kit Natalino - Frios 22/12/2020 22/12/2020 Helbe (Gerente) Renata El Kalay

& Infancia de Curitiba St
Agrobioldgica Acdo limpa estoques 03/12/2020 R$ 500,00 03/12/2020 /(Alxgtr;)rtr)‘lg)loglco Caroline Budziak Renata Solera
Lavoro A Lucis Cordel Borsge - S0 €E SOMEMEIEEED Clo ShEiemete e R$ 500,00 02/12/2020  02/12/2000  Chsfiano zamboni Renata El Kalay
plantio (Gerente)
io Cri i v
Pitangueiras  TVC1C Cristhovan Furfado de gy 0 ie e farinha de milho R$ 320000 24/11/2020  24/11/2020  |ehpe Solek Bareto oz o b kalay
Miranda (Gerente)
Impacto Paréquia Santa Luzia Depésito bancdrio R$ 500000 19/11/2020  19/11/2020  'YognerRicardo Renata El Kalay

Hoffmann (Gerente)



Lavoro

Central
Agricola

Impacto

Pitangueiras

Agrovenci

Agrovenci

Agrovenci

Rotary Club

Estado de Rondbonia

APAE - Sorriso

AREAC - Cascavel

CTG - Lucas do Rio Verde

Lar Maria de Lourdes -
Campo Verde

Fundagdo Abrigo Bom Jesus
- Cuiabd

Vale compra de utensilio alimenticio

Ndo hd patrocinio ou doacdo - despesas gerais com
fransportes, hospedagens, brindes, montagens de
stand e efc.

Contribuicdo para a campanha "A Vida E Um Rio".

Semana do Engenheiro Agrénomo 2020

Dinheiro

90 (noventa) cestas bdsicas

Itens alimenticios e de higiene pessoal para criangas

carentes (Projeto Conexdo AgroSocial
Andav/Sindiveg)

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

500,00

100.000,00

4.000,00

7.000,00

500,00

4.500,00

2.500,00

09/11/2020

14/10/2020

09/10/2020

07/10/2020

01/09/2020

31/08/2020

07/08/2020

09/11/2020

14/10/2020

09/10/2020

07/10/2020

01/09/2020

06/07/2020

07/08/2020

Pedro Costa (Gerente)

Rafael Borba Duarte -
Gerente

Wagner Riacardo
Hoffman

Alisson Paulo da Silva
(Gerente)

Henrique Vinicius Eurich
(Gerente)

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento
(Gerente)

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento
(Gerente)

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Aryane Peixotfo
(alinhado com Renata)

Aryane Peixotfo
(alinhado com Renata)



Lavoro

Lavoro

Central
Agricola

Lavoro

Pitangueiras

Agrovenci

PCO

APOR - Rondondpolis

Lar Maria de Lourdes -
Campo Verde

APAE - Cerejeiras

Adesque

Grupo de Amigos de Sdo
Mateus do Sul

APAE - Campo Verde

APAE - Campo Verde

10 (dez) toneladas de alimentos a instituicdes que
acolhem familias carentes.

90 cestas bdsicas

Auxilio para despesas mensais da Instituicdo

Espaco de publicidade (Projeto Saque para o Futuro)

Live soliddria na Fazenda

10 (dez) cestas bdsicas

10 (dez) cestas bdsicas

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

50.619,00

4.050,00

500,00

1.000,00

1.000,00

200,00

900,00

31/07/2020

31/07/2020

07/07/2020

01/07/2020

19/06/2020

18/06/2020

18/06/2020

03/08/2020

06/07/2020

07/07/2020

03/07/2020

19/06/2020

18/06/2020

18/06/2020

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento
(Gerente)

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento

Rafael Borba Duarte -
Gerente

Carlos Tem Caten
(Gerente)

André Prestes (Gerente)

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento
(Gerente)

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento
(Gerente)

Aryane Peixoto
(alinhado com Renata)

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Aryane Peixotfo
(alinhado com Renata)

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay



Lavoro

Pitangueiras

Lavoro

PCO

Lavoro

Impacto

Impacto

APOR - Rondondpolis

Capela Nossa Senhora
Aparecida

CTG - Coracdo Gaucho

SME - Primavera do Leste

Atleta Jiu-Jitsu

Associacdo Mulheres do
Agronegécio de Nova
Mutum - Damas da Terra

Sindicato Rural dos
Produtores

Live Soliddria

Realizacdo de benfeitorias no saldo de festas da
comunidade

15° Baile do Chopp

Evento de Capoeira - Projeto Craques do Amanha
(01 bicicleta de 18 marchas)

Inscricdo de Torneio e alimentacdo de atleta
promissor de Jiu Jitsu sem condicdes financeiras
(Torneio Rio Fall International Open 2020).

Contribuicdo para jantar de fundagdo da
Associacdo

Leques - Evento Mulheres do Agro

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

15.000,00

250,00

2.000,00

400,00

300,00

2.600,00

2.000,00

11/06/2020

13/03/2020

12/03/2020

09/03/2020

06/03/2020

18/02/2020

17/02/2020

11/06/2020

13/03/2020

12/03/2020

11/03/2020

06/03/2020

03/03/2020

17/02/2020

Guilherme Augusto
Rosa Nascimento
(Gerente)

Sidinei Lunardi
(Gerente)

Cristiano Zamboni
(Gerente)

Giovani Goncalves
Radaelli (Gerente)

Daniel Medeiros
(Diretor)

Fernando Braga

Evandro (Gerente
Comercial de Ipiranga
do Norte)

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay

Renata El Kalay



Camisas para Equipe de Laco - Acdo de Claudinei Guerra e

Lavoro Familia Dalben . . R$ 3.000,00 03/02/2020 Wagner Hoffman Renata El Kalay
Relacionamento com Clientes
(Gerente)
. . Igreja Catdlica - . Maico Hoffmann
Pitangueiras . . . Festa da Comunidade R$ 400,00 27/01/2020 11/02/2020 Renata El Kalay
Comunidade Cristo Rei

(Gerente)




