

* dados atualizados semestralmente. Última atualização em 16 de agosto de 2021.

INVESTIDA	ENTIDADE SOLICITANTE	DESCRIÇÃO DA DOAÇÃO / PATROCÍNIO / BRINDE	VALOR ENVOLVIDO	DATA DA	DATA DA AUTORIZAÇÃO	COLABORADOR SOLICITANTE	COLABORADOR QUE AUTORIZOU
Impacto	CEARPA - Nova Mutum	Doações de cestas báscias para famílias carentes em meio ao cenário de Corona Vírus	R\$ 600,00	02/08/2021	02/08/2021	Jessyca Rezende (Gerente)	Renata El Kalay
Agrobiológica	ı ProCana	Patrocínio para divulgação da Agrobiológica durante os eventos UDOP Cana	R\$ 65.000,00	22/06/2021	28/06/2021	Elton Ap. Souza Martins (Gerente)	Guilherme Yamasaki
Agrobiológica	ı Elevagro	Patrocínio para divulgação da Agrobiológica durante o VI Seminário Phytus, com Cota Diamante, que será realizado de 26 a 30 de julho em formato digital	R\$ 11.000,00	16/06/2021	16/06/2021	Killer Peterson Abreu (Gerente)	Guilherme Yamasaki
Lavoro	APAE - Sorriso	Patrocínio para a realização da Live do Milho	R\$ 5.000,00	01/06/2021	04/06/2021	Guilherme Augusto Rosa Nascimento	Renata El Kalay
Agrovenci	APAE - Sorriso	Patrocínio para a realização da Live do Milho	R\$ 5.000,00	01/06/2021	04/06/2021	Guilherme Augusto Rosa Nascimento	Renata El Kalay

Impacto	APAE - Sorriso	Patrocínio para a realização da Live do Milho	R\$	5.000,00 01/06/2021	04/06/2021	Guilherme Augusto Rosa Nascimento	Renata El Kalay
América	APAE - Sorriso	Patrocínio para a realização da Live do Milho	R\$	5.000,00 01/06/2021	04/06/2021	Guilherme Augusto Rosa Nascimento	Renata El Kalay
Agrobiológica	GACC - Leme	6 meses de doação de materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza	R\$	11.895,74 26/04/2021	27/04/2021	Rafael Netto M Garcia e Ezio da Silva Costa	Renata El Kalay
Agrobiológica	GACC - Leme	3 meses de doação mensal de 26 cestas básicas e 26 caixas de leite	R\$	15.000,00 13/04/2021	13/04/2021	Rafael Netto M Garcia e Ezio da Silva Costa	Renata El Kalay
Lavoro	Famílias carentes	Doação para famílias carentes	R\$	400,00 07/04/2021	24/05/2021	Cristiano Morgan Zamboni	Renata El Kalay
Pitangueiras	Pitangueiras - Filial Arapoti	Kit Beleza - Manicure, pedicure, hidratação, escova e drenagem - Premiação recebida por sorteio realizado por ACISA - Associação Comercial Empresarial de Arapoti	R\$	120,00 06/04/2021	07/04/2021	Jessica Batista (Assistente Financeiro)	Guilherme Yamasaki
C.A.	Nova Mutum Esporte Clube	Patrocínio para time de futebol	R\$	5.000,00 24/03/2021	06/04/2021	Julio Cezar Batista de Paula	Renata El Kalay

Pitangueiras	Família Carente em Guaíra	01 Kit Natalino - Frios	Sem vald envolvida		04/01/2021	04/01/2021	Eduardo Henrique Dalla Costa	Renata El Kalay
Pitangueiras	Lar de Idosos São Vicente de Paula - Lapa	01 Kit Natalino - Frios	Sem vald envolvida		23/12/2020	23/12/2020	Lorena Pavani (Gerente)	Renata El Kalay
Pitangueiras	Associação Feminina de Proteção à Maternidade e à Infância de Curitiba	08 Kit Natalino - Frios	Sem vald envolvida		22/12/2020	22/12/2020	Helbe (Gerente)	Renata El Kalay
Agrobiológica	Ação limpa estoques	03/12/2020	R\$	500,00	03/12/2020	Agrobiológica (Interno)	Caroline Budziak	Renata Solera
Lavoro	Ana Lucia Cordelli Donega	Almoço de comemoração do encerramento de plantio	R\$	500,00	02/12/2020	02/12/2020	Cristiano Zamboni (Gerente)	Renata El Kalay
Pitangueiras	Lucio Cristhovan Furtado de Miranda	800 pacotes de farinha de milho	R\$	3.200,00	24/11/2020	24/11/2020	Felipe Solek Barreto Vaz (Gerente)	Renata El Kalay
Impacto	Paróquia Santa Luzia	Depósito bancário	R\$	5.000,00	19/11/2020	19/11/2020	Wagner Ricardo Hoffmann (Gerente)	Renata El Kalay

Lavoro	Rotary Club	Vale compra de utensílio alimentício	R\$	500,00 09/11/2020	09/11/2020	Pedro Costa (Gerente)	Renata El Kalay
Central Agrícola	Estado de Rondônia	Não há patrocínio ou doação - despesas gerais com transportes, hospedagens, brindes, montagens de stand e etc.	R\$	100.000,00 14/10/2020	14/10/2020	Rafael Borba Duarte - Gerente	Renata El Kalay
Impacto	APAE - Sorriso	Contribuição para a campanha "A Vida É Um Rio".	R\$	4.000,00 09/10/2020	09/10/2020	Wagner Riacardo Hoffman	Renata El Kalay
Pitangueiras	AREAC - Cascavel	Semana do Engenheiro Agrônomo 2020	R\$	7.000,00 07/10/2020	07/10/2020	Alisson Paulo da Silva (Gerente)	Renata El Kalay
Agrovenci	CTG - Lucas do Rio Verde	Dinheiro	R\$	500,00 01/09/2020	01/09/2020	Henrique Vinicius Eurich (Gerente)	Renata El Kalay
Agrovenci	Lar Maria de Lourdes - Campo Verde	90 (noventa) cestas básicas	R\$	4.500,00 31/08/2020	06/07/2020	Guilherme Augusto Rosa Nascimento (Gerente)	Aryane Peixoto (alinhado com Renata)
Agrovenci	Fundação Abrigo Bom Jesus - Cuiabá	Itens alimentícios e de higiene pessoal para crianças carentes (Projeto Conexão AgroSocial Andav/Sindiveg)	R\$	2.500,00 07/08/2020	07/08/2020	Guilherme Augusto Rosa Nascimento (Gerente)	Aryane Peixoto (alinhado com Renata)

Lavoro	APOR – Rondonópolis	10 (dez) toneladas de alimentos a instituições que acolhem famílias carentes.	R\$	50.619,00 31/07/2020	03/08/2020	Guilherme Augusto Rosa Nascimento (Gerente)	Aryane Peixoto (alinhado com Renata)
Lavoro	Lar Maria de Lourdes - Campo Verde	90 cestas básicas	R\$	4.050,00 31/07/2020	06/07/2020	Guilherme Augusto Rosa Nascimento	Renata El Kalay
Central Agrícola	APAE - Cerejeiras	Auxílio para despesas mensais da Instituição	R\$	500,00 07/07/2020	07/07/2020	Rafael Borba Duarte - Gerente	Renata El Kalay
Lavoro	Adesque	Espaço de publicidade (Projeto Saque para o Futuro)	R\$	1.000,00 01/07/2020	03/07/2020	Carlos Tem Caten (Gerente)	Aryane Peixoto (alinhado com Renata)
Pitangueiras	Grupo de Amigos de São Mateus do Sul	Live solidária na Fazenda	R\$	1.000,00 19/06/2020	19/06/2020	André Prestes (Gerente)	Renata El Kalay
Agrovenci	APAE - Campo Verde	10 (dez) cestas básicas	R\$	900,00 18/06/2020	18/06/2020	Guilherme Augusto Rosa Nascimento (Gerente)	Renata El Kalay
PCO	APAE - Campo Verde	10 (dez) cestas básicas	R\$	900,00 18/06/2020	18/06/2020	Guilherme Augusto Rosa Nascimento (Gerente)	Renata El Kalay

Lavoro	APOR – Rondonópolis	Live Solidária	R\$	15.000,00 11/06/2020	11/06/2020	Guilherme Augusto Rosa Nascimento (Gerente)	Renata El Kalay
Pitangueiras	Capela Nossa Senhora Aparecida	Realização de benfeitorias no salão de festas da comunidade	R\$	250,00 13/03/2020	13/03/2020	Sidinei Lunardi (Gerente)	Renata El Kalay
Lavoro	CTG - Coração Gaúcho	15° Baile do Chopp	R\$	2.000,00 12/03/2020	12/03/2020	Cristiano Zamboni (Gerente)	Renata El Kalay
PCO	SME - Primavera do Leste	Evento de Capoeira - Projeto Craques do Amanhã (01 bicicleta de 18 marchas)	R\$	400,00 09/03/2020	11/03/2020	Giovani Gonçalves Radaelli (Gerente)	Renata El Kalay
Lavoro	Atleta Jiu-Jitsu	Inscrição de Torneio e alimentação de atleta promissor de Jiu Jitsu sem condições financeiras (Torneio Rio Fall International Open 2020).	R\$	300,00 06/03/2020	06/03/2020	Daniel Medeiros (Diretor)	Renata El Kalay
Impacto	Associação Mulheres do Agronegócio de Nova Mutum - Damas da Terra	Contribuição para jantar de fundação da Associação	R\$	2.600,00 18/02/2020	03/03/2020	Fernando Braga	Renata El Kalay
Impacto	Sindicato Rural dos Produtores	Leques - Evento Mulheres do Agro	R\$	2.000,00 17/02/2020	17/02/2020	Evandro (Gerente Comercial de Ipiranga do Norte)	Renata El Kalay

Lavoro	Família Dalben	Camisas para Equipe de Laço - Ação de Relacionamento com Clientes	R\$	3.000,00 03/02/2020		Claudinei Guerra e Wagner Hoffman (Gerente)	Renata El Kalay
Pitangueiras	Igreja Católica - Comunidade Cristo Rei	Festa da Comunidade	R\$	400,00 27/01/2020	11/02/2020	Maico Hoffmann (Gerente)	Renata El Kalay